d. Mt 22,37: *Du sollst den Herrn, deinen Gott lieben* usw., das steht in Dtn 6,5 geschrieben. Und Mk 12,29–30: *Jesus aber antwortete ihm: Das erste Gebot von allen ist: Höre, Israel, der Herr, dein Gott ist ein einziger Gott; und du sollst den Herrn, deinen Gott, lieben* usw., das steht in Dtn 6,4–5 geschrieben. Und Lk 6,31<sup>4256</sup>: *Was immer ihr wollt, dass euch die Menschen tun, das tut auch ihnen! Dies nämlich ist das Gesetz und*

---

4252 Nach dem Wortlaut der Septuaginta.

4253 Mt 5,18.

4254 Mt 5,19.

4255 Ex 21,17.

4256 Mt 7,12.

*homines, et vos facite illis. Haec est enim Lex et Prophetarum.* Item, Luc. 10, 26–28: *In Lege quid scriptum est? Quomodo legis? Diliges Dominum Deum tuum etc. Hoc fac, et vives.*

e. Item, Ioan. 19, 36: *Facta sunt enim haec ut Scriptura impleatur: Os non comminuetis ex eo, sumptum est de Exod. 12, 46.*

Item, hoc idem probatur testimonio Apostolorum. f. Ad Rom. 3, 20: *Per Legem cognitio est peccati.* Sed non potest malum vitari nisi cognitum; ergo bonum est cognoscere peccatum; ergo Lex bona est, quae facit cognoscere peccatum.

g. Item, ad Rom. 7, 12: *Itaque Lex sancta et mandatum sanctum, iustum ei bonum.* Item, in eodem, 14: *Lex spiritualis est.* Item, in eodem, 16: *Consentio Legi, quoniam bona est.*

h. Item, ad Rom. 10, 19: *Ego ad aemulationem vos adducam in non gentem, in gentem insipientem, in iram vos mittam, sumptum est ex Deuter. 32, 21: Ego provocabo eos in eo qui non est populus etc.*

i. Item, *omnis Scriptura utilis ad docendum in iustitia, ut perfectus sit homo, ad omne bonum instructus, admittenda est; sed omnis Scriptura Veteris Testamenti est talis; ergo omnis Scriptura Veteris Testamenti admittenda est.* – Probatio mediae: II ad Tim. 3, 16–17: *Omnis Scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus.*

k. Item, ad Rom. 15, 4: *Quaecumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus.* Haec autem sunt nobis valde necessaria; ergo et Scriptura, per quam acquiruntur ista.

l. Item, Rom. 12, 19: *Non vosmetipsos defendentes, carissimi, sed date locum irae, sicut scriptum est: Mihi vindictam, sumptum est ex Deuter. 32, 35.*

m. Item, plenitudo Legis est bona, quia *plenitudo Legis est dilectio, Rom. 13, 10.* Ergo Lex bona.

n. Item, I Cor. 14, 34: *Mulieres in ecclesia taceant; non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse viris, sicut dicit Lex, Gen. 3, 16: Sub viri potestate eris.*